АДМИНИСТРАЦИЯ РОДИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

М О / . 2024 № Л6У
с. Родино

О создании эвакуационной
комиссии в муниципальном образовании

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О
защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и
техногенного характера», Федеральным законом от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О
гражданской обороне», постановлениями Правительства Российской
Федерации: от 30.12.2003 г. №,794 «О единой государственной системе
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», от 26.11.2007 №
804 «Об утверждении Положения о гражданской обороне в Российской
Федерации», от 30.11.2023 №2056 «О порядке эвакуации населения,
материальных и культурных ценностей в безопасные районы» и приказом
МЧС России от 14.11.2008 № 687 «Об утверждении положения об

* организации и ведении гражданской обороны в муниципальных
образованиях и организациях», в целях обеспечения защиты населения
муниципального образования Родинский район, материальных, культурных
ценностей и архивных документов, а также снижения величины вероятного
ущерба при чрезвычайных ситуациях, в том числе возникающих при
военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, Администрация
муниципального образования Родинского района,

1. Создать эвакуационную комиссию муниципального образования
Родинского района.

2. Утвердить Положение об эвакуационной комиссии муниципального
образования Родинский район (приложение № 1).

3. Утвердить состав эвакуационной комиссии (приложение № 2).
4. Заведующему отделом по делам ГО, ЧС и MP Администрации

района Сидоренко А.В. организовать подготовку членов эвакуационной
комиссии Родинского муниципального образования.

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
6. Разместить настоящее постановление на официальном сайте

Администрации Родинского района.
7. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за

ПОСТАНОВЛЯЮ:

собой.

Глава района С.Г. Катаманов